PREFEITURA MUNICIPAL DE FOZ DO IGUAÇU

Estado do Paraná
www.pmfi.pr.gov.br

Foz do Iguaçu, 27 de agosto de 2021.

Oficio nº 754/21 – GAB - GABINETE DO PREFEITO

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº 406/2021

Senhor Presidente:

Em atenção ao Requerimento no 406/2021, de autoria da Nobre Vereadora Protetora Carol

Dedonatti, encaminhado pelo Ofício no 717/2021-GP, de 11 de agosto de 2021, dessa Casa de Leis, a

Secretaria Municipal da Administração esclarece que a programação anual de férias dos servidores

Municipais é de responsabilidade de cada unidade administrativa a qual o servidor estiver lotado,

conforme art. 133, da Lei Complementar no 17/93 – Estatuto  do Servidor. Deste modo, a programação

é realizada por meio virtual através do Sistema de Gestão de Pessoas e finalizada pela Diretoria de

Gestão de Pessoas com os trâmites de emissão e publicação de portaria de férias em Diário Oficial do

Município e lançamentos em folha de pagamento do adiantamento de 1/3 de férias pago no mês

anterior ao período de fruição escolhido pelo servidor, seja ele 30 dias ou 15 dias.

Ademais, apensamos relatório de férias programadas no ano de 2021 dos servidores da

Secretaria Municipal do Meio Ambiente.

Atenciosamente,

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura:

Nilton Aparecido Bobato – Secretário Municipal da Administração

Francisco Lacerda Brasileiro - Prefeito Municipal

Ao Senhor
NEY PATRÍCIO DA COSTA
Presidente da Câmara Municipal
FOZ DO IGUAÇU – PR

1Este documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 33573987-167b-46d2-8ea2-e89c27d282f4.

ID.: 1/3

0001 -

Nome
13º

_____Período Aquisitivo_____

   1Pág.:

Sal
Dias

AbonoFérias
Dias

DébitoDireitoAdmissão Pagto
Data

Início
Data

SaldoCadastro

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FOZ D

Programação de Férias Individuais

01/01/2020 N 30,00 30,0031/12/202018/05/1982VALDECI GOMES DE SOUZA 01/02/2021  0,00   3607.01 a 31/01/2021  0,0030,00

25/03/2019 N 30,00 30,0024/03/202021/05/1987EDSON JOSE ALCHAPAR 18/01/2021  0,00   6442.01 a 31/12/2020  0,0015,00

25/03/2019 N 30,00 30,0024/03/2020 02/08/2021  0,00a 31/07/2021  0,0015,00

03/07/2019 N 30,00 30,0002/07/202008/07/1987VALDECIR ROMERO 01/04/2021  0,00   6518.01 a 31/03/2021  0,0030,00

01/04/2018 N 30,00 30,0031/03/201906/04/1988EDUARDO ROBERTO DUARTE 04/01/2021  0,00   7298.01 a 31/12/2020  0,0030,00

01/04/2019 N 30,00 30,0031/03/2020 01/06/2021  0,00a 31/05/2021  0,0030,00

06/05/2018 N 30,00 30,0005/05/201902/04/1990VALDIRENE DE LIMA 01/03/2021  0,00   8055.01 a 28/02/2021  0,0030,00

06/05/2019 N 30,00 30,0005/05/2020 01/07/2021  0,00a 30/06/2021  0,0030,00

30/03/2019 N 30,00 30,0029/03/202004/04/1990JOSE MILTON ALVES FERREIRA 01/07/2021  0,00   8136.01 a 30/06/2021  0,0030,00

30/03/2019 N 30,00 30,0029/03/202004/04/1990HENRIQUE ALVES RODRIGUES 01/02/2021  0,00   8137.01 a 31/01/2021  0,0030,00

01/01/2019 N 30,00 30,0031/12/201905/04/1990PAULO DINARTE WALCHER DA SILVA 04/01/2021  0,00   8184.01 a 31/12/2020  0,0015,00

01/01/2019 N 30,00 30,0031/12/2019 16/08/2021  0,00a 30/07/2021  0,0015,00

30/12/2019 N 30,00 30,0029/12/202005/04/1990JURANDIR DO CARMO OLIVEIRA 16/06/2021  0,00   8223.01 a 31/05/2021  0,0015,00

30/12/2019 N 30,00 30,0029/12/2020 16/08/2021  0,00a 31/07/2021  0,0015,00

27/12/2018 N 30,00 30,0026/12/201910/04/1990ROSELI BARQUEZ ALVES DE ASSIS 04/01/2021  0,00   8314.01 a 31/12/2020  0,0015,00

27/12/2018 N 30,00 30,0026/12/2019 16/08/2021  0,00a 31/07/2021  0,0015,00

27/12/2018 N 30,00 30,0026/12/201919/02/1992ROSELI BARQUEZ ALVES DE ASSIS 04/01/2021  0,00   8314.02 a 31/12/2020  0,0015,00

27/12/2018 N 30,00 30,0026/12/2019 16/08/2021  0,00a 31/07/2021  0,0015,00

04/10/2019 N 30,00 30,0003/10/202007/10/1991LEILA BUBA 04/01/2021  0,00   9401.01 a 31/12/2020  0,0015,00

04/10/2019 N 30,00 30,0003/10/2020 16/03/2021  0,00a 28/02/2021  0,0015,00

30/12/2019 N 30,00 30,0029/12/202009/03/1992ROBERTO DOS SANTOS 01/02/2021  0,00   9988.01 a 31/01/2021  0,0030,00

01/01/2020 N 15,00 30,0031/12/202018/05/1992ROSANI BORBA 01/03/2021 15,00  10144.01 a 28/02/2021  0,0015,00

01/01/2020 N 15,00 30,0031/12/2020 18/10/2021 15,00a 30/09/2021  0,0015,00

30/12/2018 N 15,00 30,0029/12/201913/08/2001ROSANI BORBA 01/03/2021 15,00  10144.02 a 28/02/2021  0,0015,00

30/12/2018 N 15,00 30,0029/12/2019 18/10/2021 15,00a 30/09/2021  0,0015,00

13/04/2019 N 30,00 30,0012/04/202022/06/1992MARCOS RODRIGUES NEVES 01/04/2021  0,00  10272.01 a 31/03/2021  0,0030,00

24/07/2019 N 30,00 30,0023/07/202028/07/1994SOELI BORGES DA SILVA 04/01/2021  0,00  12400.01 a 31/12/2020  0,0030,00

28/01/2019 N 30,00 30,0027/01/202001/02/1995JULIA PRATES DE OLIVEIRA SOUZA 01/03/2021  0,00  12591.01 a 28/02/2021  0,0015,00

01/01/2020 N 30,00 30,0031/12/202026/06/1995JOAO MANOEL DA SILVA PAZ 01/07/2021  0,00  12743.01 a 30/06/2021  0,0030,00

04/07/2019 N 30,00 30,0003/07/202005/09/1995PATRICIA HOERNER CUBAS 18/01/2021  0,00  12747.01 a 31/12/2020  0,0015,00

04/07/2019 N 30,00 30,0003/07/2020 01/07/2021  0,00a 30/06/2021  0,0015,00

30/12/2018 N 30,00 30,0029/12/201912/03/1996SANDRA FAGUNDES 03/05/2021  0,00  12905.01 a 30/04/2021  0,0030,00

03/07/2019 N 30,00 30,0002/07/202003/04/2000ERTON RENE NEUHAUS 03/05/2021  0,00  13580.01 a 30/04/2021  0,0030,00

18/08/2018 N 30,00 30,0017/08/201920/08/2001IVAN MARCELINO DA SILVA 01/06/2021  0,00  14964.01 a 31/05/2021  0,0030,00

07/04/2019 N 15,00 30,0006/04/202008/04/2005ADRIANA GUILHERME FUZETTI LOPES 01/07/2021 15,00  15773.01 a 30/06/2021  0,0015,00

07/04/2019 N 15,00 30,0006/04/2020 16/11/2021 15,00a 31/10/2021  0,0015,00

31/12/2019 N 30,00 30,0030/12/202013/06/2006SOLANGE DE FREITAS 04/01/2021  0,00  16843.01 a 31/12/2020  0,0030,00

21/08/2018 N 30,00 30,0020/08/201921/08/2012LEONARDO MARTINEZ LEVANDOSKI 01/03/2021  0,00  18875.01 a 28/02/2021  0,0030,00

01/02/2020 N 30,00 30,0031/01/202101/02/2017JAN ALBERT NIEUWENHOFF 01/02/2021  0,00  20417.01 a 31/01/2021  0,0015,00

01/02/2020 N 30,00 30,0031/01/2021 16/07/2021  0,00a 30/06/2021  0,0015,00

17/04/2018 N 30,00 30,0016/04/201917/04/2017MARIANE PLAZA DA SILVA 01/02/2021  0,00  20588.01 a 31/01/2021  0,0030,00

  FPPF002.COL  -  23/08/2021  -  08:23:20                                                   FOZ DO IGUACU PREFEITURAEste documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 33573987-167b-46d2-8ea2-e89c27d282f4.

ID.: 2/3

0001 -

Nome
13º

_____Período Aquisitivo_____

   2Pág.:

Sal
Dias

AbonoFérias
Dias

DébitoDireitoAdmissão Pagto
Data

Início
Data

SaldoCadastro

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE FOZ D

Programação de Férias Individuais

01/08/2019 N 30,00 30,0031/07/202001/08/2017FRANCISCA ANITA DE SOUZA KEIL 16/07/2021  0,00  20763.01 a 30/06/2021  0,0015,00

01/08/2019 N 30,00 30,0031/07/2020 16/08/2021  0,00a 31/07/2021  0,0015,00

11/01/2020 N 30,00 30,0010/01/202111/01/2018LUIZ ROBERTO DE OLIVEIRA 01/09/2021  0,00  20861.01 a 31/08/2021  0,0030,00

04/05/2020 N 30,00 30,0003/05/202104/05/2020LUCIANE DO PRADO SANTOS 01/06/2021  0,00  20909.02 a 31/05/2021  0,0030,00

01/10/2019 N 30,00 30,0030/09/202001/10/2018PATRICIA PAMELA CORNELIO 01/02/2021  0,00  21125.01 a 31/01/2021  0,0015,00

01/10/2019 N 30,00 30,0030/09/2020 16/07/2021  0,00a 30/06/2021  0,0015,00

01/10/2019 N 15,00 30,0030/09/202001/10/2018ANDRE HIPOLITO XAVIER 17/02/2021 15,00  21127.01 a 31/01/2021  0,0015,00

01/10/2019 N 15,00 30,0030/09/2020 16/11/2021 15,00a 31/10/2021  0,0015,00

19/10/2018 N 30,00 30,0018/10/201919/10/2018JEFFERSON LEZCANO 03/05/2021  0,00  21175.01 a 30/04/2021  0,0030,00

10/12/2019 N 30,00 30,0009/12/202010/12/2018CARLOS CORNELIO OLIVI 16/03/2021  0,00  21306.01 a 28/02/2021  0,0015,00

10/12/2019 N 30,00 30,0009/12/2020 01/07/2021  0,00a 30/06/2021  0,0015,00

21/05/2019 N 30,00 30,0020/05/202021/05/2019PLINIO LARANGEIRA DA SILVA 04/01/2021  0,00  21410.02 a 31/12/2020  0,0015,00

21/05/2019 N 30,00 30,0020/05/2020 16/06/2021  0,00a 30/05/2021  0,0015,00

21/05/2019 N 15,00 30,0020/05/202021/05/2019DANIELA FERNANDA BENITEZ FURTADO MOTTA 16/06/2021 15,00  21515.01 a 31/05/2021  0,0015,00

11/06/2019 N 30,00 30,0010/06/202011/06/2019ADIEL IVAN SANTOS ELIZIARIO 18/01/2021  0,00  21563.01 a 31/12/2020  0,0015,00

11/06/2019 N 30,00 30,0010/06/2020 01/07/2021  0,00a 30/06/2021  0,0015,00

11/06/2019 N 30,00 30,0010/06/202011/06/2019DIOGO HENRIQUE SANCHES BOSSA 16/04/2021  0,00  21567.01 a 31/03/2021  0,0015,00

11/06/2019 N 30,00 30,0010/06/2020 02/08/2021  0,00a 31/07/2021  0,0015,00

11/06/2019 N 30,00 30,0010/06/202011/06/2019GLAUCIA SOARES TOLENTINO 01/03/2021  0,00  21583.01 a 28/02/2021  0,0015,00

11/06/2019 N 30,00 30,0010/06/202011/06/2019SABRINA LIZA ATHAYDE SILVA 03/05/2021  0,00  21586.01 a 30/04/2021  0,0015,00

11/06/2020 N 15,00 30,0010/06/2021 16/07/2021 15,00a 30/06/2021  0,0015,00

18/06/2019 N 30,00 30,0017/06/202018/06/2019WLADIMIR SIMOES AMARAL 01/04/2021  0,00  21590.01 a 31/03/2021  0,0030,00

18/06/2019 N 30,00 30,0017/06/202018/06/2019ROBISON DUARTE 01/02/2021  0,00  21602.01 a 31/01/2021  0,0015,00

18/06/2019 N 30,00 30,0017/06/202018/06/2019MAURICIO DIAS AGUILERA 16/03/2021  0,00  21606.01 a 28/02/2021  0,0015,00

18/06/2019 N 30,00 30,0017/06/2020 16/08/2021  0,00a 31/07/2021  0,0015,00

12/09/2019 N 30,00 30,0011/09/202012/09/2019DYEGO ALEXANDRE SANTOS SCHROEDER 01/09/2021  0,00  21940.01 a 31/08/2021  0,0030,00

12/09/2019 N 15,00 30,0011/09/202012/09/2019NATHIARA ANGELINA OGURA 01/03/2021 15,00  21941.01 a 28/02/2021  0,0015,00

12/09/2019 N 15,00 30,0011/09/2020 16/11/2021 15,00a 31/10/2021  0,0015,00

07/10/2019 N 30,00 30,0006/10/202007/10/2019MARCELO MENDES DE SOUZA 03/05/2021  0,00  21961.01 a 30/04/2021  0,0030,00

03/02/2020 N 15,00 30,0002/02/202103/02/2020RUBYANE BRITO RODRIGUES DE ALMEIDA 16/07/2021 15,00  22020.01 a 30/06/2021  0,0015,00

03/02/2020 N 15,00 30,0002/02/2021 18/10/2021 15,00a 30/09/2021  0,0015,00

03/02/2020 N 30,00 30,0002/02/202103/02/2020LARA HELENA PIRES VIEIRA 16/04/2021  0,00  22022.01 a 31/03/2021  0,0015,00

03/02/2020 N 30,00 30,0002/02/2021 16/08/2021  0,00a 31/07/2021  0,0015,00

10/02/2020 N 15,00 30,0009/02/202110/02/2020LUCAS DALL AGNOL DA SILVA 01/07/2021 15,00  22038.01 a 30/06/2021  0,0015,00

  FPPF002.COL  -  23/08/2021  -  08:23:21                                                   FOZ DO IGUACU PREFEITURAEste documento foi assinado eletronicamente por vários signatários.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar e utilize o código 33573987-167b-46d2-8ea2-e89c27d282f4.

ID.: 3/3

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

Tipo: OFICIO

Número: 754/2021

Assunto: RESPOSTA AO REQUERIMENTO Nº  406/2021

O documento acima foi proposto para assinatura eletrônica na plataforma SID de assinaturas.

Para verificar as assinaturas clique no link:

e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

https://sistemas.pmfi.pr.gov.br/rp/sidpublico/verificar?codigo=33573987-167b-46d2-8ea2-e89c27d282f4&cpf=64806103934

Hash do Documento

Código para verificação:

33573987-167b-46d2-8ea2-e89c27d282f4

21E2AE1D9701C28925A8E32FE1E2DEDA6F3EF375ADE8BC0C3662DE766B262B03

 Nilton Bobato  (Signatário) - CPF: 64806103934 em 27/08/2021  17:09:21 - OK
Tipo: Assinatura Digital

 Francisco Lacerda Brasileiro  (Signatário) - CPF: 53736656491 em 29/08/2021  19:40:34 - OK
Tipo: Assinatura Digital

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 30/08/2021 é(são) :

A ASSINATURA ELETRÔNICA DESTE DOCUMENTO ESTÁ AMPARADA PELO:

DECRETO Nº 28.900, DE 20 DE JANEIRO DE 2021.

LEI Nº 4536 , DE 4 DE SETEMBRO DE 2017.

Autoriza a utilização do meio eletrônico para a gestão dos processos administrativos e de documentos de arquivo ,

produzidos nos termos das Leis nºs 3.971, de 17 de abril de 2012 e 4.057, de 19 de dezembro de 2012, no âmbito

dos órgãos da Administração Pública Direta, Autárquica e Fundacional do Município de Foz do Iguaçu.